
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma  

III Unità Operativa  
Viale Frangipane 41 – 00184 Roma  

P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 
sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTA il DDG n. 224 del  18/5/2020, con il quale, nelle more dell’invio del DM autorizzatorio  
all’immissione in ruolo  e  delle  disposizioni sulle assunzioni con contratto a tempo 
indeterminato del personale docente per l’a. s. 2019/20, sono stati ripartiti i posti, a livello 
provinciale  e con riferimento ai concorsi ordinari ed alle GAE; 
 

VISTO 
 
 

VISTO 
 
 
 
 
 

VISTE 
 
 

il proprio Decreto prot. n.10089 del 18/5/2020  relativo alla ripartizione del contingente dei posti 
per la nomina del personale docente della scuola secondaria posto comune e sostegno; 
 
l’avviso della Direzione generale prot. n. 12254 del 15/5/2020  e la successiva integrazione prot. 
12261 del 17/5/2020,  di calendarizzazione delle procedure regionali e provinciali finalizzate alle 
immissioni in ruolo per l’a.s.2019/20 e riferite alle cessazioni per “quota 100”, nonché la 
ripartizione fra gli uffici provinciali delle procedure concorsuali finalizzare alle immissioni in 
ruolo; 
 
i decreti di pubblicazione delle graduatorie del concorso per titoli ed esami di cui al DDG   
106/2016 per le classi di concorso: A034, A037 e A054; 
 



 
 

VISTI 
 
 

i decreti di pubblicazione delle graduatorie del concorso per titoli ed esami di cui al DDG 
85/2018 per le classi di concorso: ADMM, ADSS, A030, A042, A051, A061 e A066; 
 

CONSIDERATE le disposizioni per il contenimento dell’epidemia da COVID-19 emanate, da ultimo, con 
D.P.C.M. del 26/4/2020, che continuano a prevedere norme per il distanziamento sociale ed il 
divieto di assembramenti, e che impediscono di svolgere attività in presenza, ma di utilizzare tutte 
le modalità di lavoro a distanza  

  
 

DECRETA 
 
 

Sono individuati quali beneficiari ai fini dell’immissione in ruolo, su posti per la scuola secondaria posti comuni e sostegno 
i candidati di cui alla tabella sotto riportata e per le posizioni in graduatoria a fianco indicate:  
 

Classe 
conc. 

CONCORSO 
DD.GG. 
106/2016 

CONCORSO 
DD.GG. 
85/2018 

Da posto Con punti A posto Con punti 

 
ADMM   X 264 65,80 == == 

 
ADMM   X 295 37,00 == == 

 
ADSS  X 25 100,00 35 99,00 

A030  X 64 77,70 75 75,20 

A030  X  
solo riserva N 76 75,00 81 72,00 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVVERTENZE 
 

Gli aspiranti individuati come beneficiari ai fini delle immissioni in ruolo, entro 2 giorni dalla data di pubblicazione 
della presente individuazione, compileranno l’allegata scheda contente le manifestazioni di scelta della provincia. 
Successivamente, si procederà alla successiva assegnazione della sede di servizio, da parte degli uffici territoriali 
prescelti.  
Tale scheda allegata, accompagnata dalla fotocopia del documento di riconoscimento valido e del codice fiscale, dovrà 
essere trasmesso via peo al seguente indirizzo di posta elettronica: scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it. 
 
In caso di non espressione della scelta della provincia, entro i termini sopraindicati, si fa presente che si procederà ad 
assegnazione della provincia d’ Ufficio. 

A034 X  23 69,90 29 63,30 

A037 X  7 81,70 10 94,00 

A042  X 14 70,70 16 66,90 

A051  X 12 89,90 15 87,70 

A054 X 
elenco agg.  11 82,10 12 81,70 

A061  X 4 84,00 == == 

A066  X 1 75,00   



 
In caso di rinuncia i docenti sono pregati di comunicare urgentemente all’e-mail sopraindicata l’atto di rinuncia e copia 
fronte-retro del documento di riconoscimento. 
 
I beneficiari delle riserve dei posti di cui alla L.68/99 dovranno trasmettere la documentazione utile per il diritto alla riserva. 
Si precisa che la procedura di cui alla L. 104/92 non opera ai fini della scelta della provincia  

 
Il presente atto, pubblicato nel sito WEB dell’ATP di Roma, nella Sezione Albo istituzionale on- line, ha, a tutti gli 
effetti di legge, valore di individuazione dei beneficiari per la proposta di nomina ai fini della stipula dei contratti a 

tempo indeterminato, per l’anno scolastico 2019/20 per il personale in esso individuato. 
 

 
 
  IL DIRIGENTE 

            Rosalia Spallino 
• Ai docenti interessati 
• All’Albo Istituzionale on-line sul sito Internet  

di questo Ufficio (www.atpromaistruzione.it)  
•  All’USR Lazio Ufficio IV- NDG 
• E, p.c. Alle OO.SS. del Comparto Scuola – Loro Sedi 


		2020-05-18T15:39:35+0000
	SPALLINO ROSALIA


		2020-05-18T17:48:57+0200
	Roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE.U.0010090.18-05-2020




